647

1132, gener, 19
Empenyorament. Ermessenda i els seus fills, Pere Ricard i Galceran, 

cedeixen en penyora als esposos Ubald i Cristiana un mas a Sant 
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Martí de Provençals, per raó d’un deute de vint-i-cinc morabatins 
que els han de tornar al cap de tres anys; si no ho fan, podran re-
dimir-lo posteriorment, d’any en any. 

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 34, núm. 9 (olim arm. 12 
Montblanc, sac Jesús, núm. 845), 214 × 242 mm. Bon estat de conservació.

 a CONDE, L’archivio, doc. 81 (amb data de 18 de gener).

 Cit. BOTET i SISÓ, Les monedes, I, p. 65. — BENSCH, Barcelona, p. 142. — RUIZ-DOMÈ-
NEC, Ricard Guillem, p. 163.

Sit notum cunctis presentibus atque futuris quoniam ego Er-
messendis femina et filii mei Petrus Ricardi atque Gaucerandus nos 
pariter impignoramus vobis Uballo uxorique tu  Christiana femine 
mansum nostrum quem habemus aput Provincialis, illum scilicet 
in quem habitat Bernardus Petri baptitzatus, cum terminibus et 
affrontacionibus eius et cum diversorum generum arboribus qu  
inibi sunt fundate simul cum pratis et pascuis atque aquis, cum 
ingressibus eiusque regressibus et cum omnibus adiacentiis et 
affrontacionibus que ad prefatum mansum pertinent vel quolibet 
modo pertinere debent, sicut continetur prephatum mansum ab 
illa via que vadit ad Sanctum Martinum de Provincialis usque 
in molendinis de Estadella et sic pergit usque ad mare. Sicut 
isti termini ambiunt et circumeunt, sic impignoramus vobis 
iamdictum mansum ad integrum per XXV moabetinos legitimos 
et de nostro iure in vestrum tradimus dominium et potestatem 
ab omni integritate. Tali quoque pacto ut teneatis et possideatis 
prephatum mansum et accipiatis omnia expleta atque servitia que 
de prephato manso et de baptitzato1 exire debet ab hac prima 
veniente festivitate sancti Michaelis, que celebratur III kalendas 
octobris, usque ad tres annos; completos namque tres annos, in 
festivitate sancti Michaelis reddamus vobis XXV moabetinos sine 
vestro engan et vos nobis hoc scriptum. Quod si non fecerimus, 
non sit nobis licitum redimendi iamdictum mansum nisi de festo 
in festum sancti Michaelis, recollectum a vobis totum expletum. 
Quando vero redimerimus iamdictum pignus non redimamus per 
ullo malo ingenio nisi tantum ad opus nostrum, et dominium 
retineamus. Liceat quoque interim vobis iamdictum pignus im-
pignorare per tantum quantum nostrum debitum est et non plus 
amplius. Habetis namque a nobis modo de iamdicta pignora IIas 
cartas, una ubi sunt scripti XVIIII moabetinos et ista ubi est 
scriptum XXV moabetinos, et non sunt inter ambas nisi solum 
modo XXV moabetinos. Si quis hoc vobis violare presumpserit, 
nil prosit, sed ea qu  fregerit in duplo vobis componat. Et post-
modum hoc maneat firmum. 
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Quod est actum XIIII kalendas februarii, anno XXIIII regni 
regis Lodoyci.

Sig+num Petri Ricardi.
Sig+num Charbot. Sig+num Berengarii Raimundi, qui sum 

fideiussor vobis de ista pignora, quod si aliquis utriusque sexus 
homo vel femina aliquid vobis fregerit de ista pignora, ut ego 
iamdictus Berengarius Raimundi donem vobis VI moabetinos in 
auro sine vestro engan. 

Sig+num Petri de Beders.
Sig+num Petri Bernardi clerici, qui hoc scripsit, cum litteris 

additis in linea VIII, die et anno quo supra.
1. et de baptitzato afegit a la interlínia.

648

1132, gener, 25
Venda. Guillem de Castellvell, la seva esposa Mafalda, Pere Ponç, Gue-

rau Pere i Miró de Castellvell venen a Pere Guitard la meitat del 
mas de les Conilleres i el mas Torredela, a Castellví de la Marca, 
pel preu de vint-i-un morabatins d’or.

 A [Original no localitzat.]
 B Trasllat del 24 de novembre de 1216. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Beren-

guer IV, carp. 34, núm. 10, 117 × 330 mm. Bon estat de conservació.

 Cit. BOFARULL, Los condes, II, p. 168. — BOTET I SISÓ, Les monedes, I, p. 65. — PEDE-
MONTE, Notes, p. 105.

In1 Dei nomine. Ego Guillelmi Castri Vetuli et uxori mea Maalt 
et Poncio Petri et Geralli Petri et Mironi de Castri Vetuli, nos uterque 
vendimus tibi Petro Guitardi medietate de mansso de Cuniera et 
mansso de Torredela cum suis pertinentiis et aiacenciis. Est autem 
predicta hec omnia in comitatu Barchinona, in termine Castri Vetuli 
estremum Marca. Predicta vero hec omnia quod superius resonat, 
id est, medietate de Cuniera, cum suis pertinentiis et aiacenciis, et 
totum mansum de Torredela, cum suis pertinentiis et aiacenciis, 
sic vendimus vobis vestreque progenie et posteritati, ad vestrum 
alodem proprium et francum, propter precium morabetinos XXi 
in auro, quos nobis dedistis. Quisquis anc vindicione disrumpere 
voluerit, non valeat, set componat in duplo. Et in antea hoc ma-
neat firmum.

Actum est hoc VIIIº kalendas febroarii, anno XXº IIIIº regni 
Ledoici regis.

1086 IGNASI J. BAIGES - GASPAR FELIU - JOSEP M. SALRACH

Sig+num Guillelmi Castri Vetuli, Sig+num Maalt, Sig+num 
Poncius Petri, Sig+num Geralli Petri, Sig+num Dorcha, Sig+num 
Arberti, Sig+num Mironi Castri Vetuli, nos qui anc vindicione 
fecimus scribere et firmamus et testes firmare rogamus.

Sig+num Carbonelli. Sig+num Berengari Raimundi de Frexeno. 
Sig+num Raimundi Petri.

Poncius presbiter, qui hoc scripsit die et anno (senyal) quo 
supra.2

1. B comença: Hoc est translatum fideliter translatatum cuius series sic 
ordinatur.  2. B acaba: Actum est hoc translatum VIII kalendas decembris, anno 
Domini M CC XVI. Sig+num Berengarii presbiteri, testis huius translati. Sig+num 
Petri presbiteri, huius testis. Sig+num Bernardi Rosane, sig+num Bernardi Fabri, huius 
translati testium. Sig(senyal)num Sancii, qui hoc translatum fideliter scripsit precepto 
Raimundo de Podio, clerici de Villafrancha.

649

1132, febrer, 10
Testament. Bernat de Coll de Canes atorga testament i llega els seus 

béns, a parts iguals, als seus fills Guillem i Joan, si bé Guillem rep 
com a millora Poleria, a Vallfogona de Ripollès. Disposa, també, 
que els germans s’hauran d’ocupar de casar les germanes, Floren-
ça i Bernarda.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 34, núm. 11, 108 × 275 mm. 
Bon estat de conservació.

In Dei nomine. Ego Bernad de Collo de Canes in mea plenam 
m[em]oriam1 facio hunc testamentum. De mea honorem que ego 
habeo et teneo in Collo de Canes dono et laudo ad Guielmo et ad 
Iohan, filiis meis, medium per medium, exceptus Poleria, que dono 
ad Guielmi per melioracione, et facio censum perna I de Sancti 
Iohanni et parilio gallines per ipsa melioracione. Et vos collocetis 
Florenca et Bernada unusquisque suam. Et est in parrohechia 
Sancti Iuliani Valle Facunda sive in iamdicto loco quod Collo de 
Canes vocatur. Si quis infrenge voluerit, in duplo componat.

Actum est hoc IIIIº idus frebroarii, anno XXIIII regnante 
Ledoyco rege.

Sig+num Bernad. 
Sig+num Ramundi de Balbs. Sig+num Petri Feran. Sig+num 

Berenger de Teia. Sig+num Berenger de Vallo. 
Sig+num Guielmi. Sig+num Iohan. Sig+num Bernada. Sig+num 

Florenca. Sig+num Arsen.
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Hoc rogatus scripsit Pon(senyal)cius.

1. Manca.

650

1132, febrer, 11
Testament. Guerau Ponç atorga testament, en el qual, després de fer 

deixes al monestir de Ripoll i a diverses esglésies d’Osona, repar-
teix la resta dels seus béns i les seves tinences entre els seus fills 
Guillem, Guerau, Pere i Bernat i les seves filles Gueraula, Ermes-
senda i Dolça, tot deixant com a usufructuària la seva esposa 
Ermessenda. 

 A [Original no localitzat.]
 B [Trasllat coetani de l’original, no localitzat.]
 C Còpia del segle XIII, ex B. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, 

carp. 34, núm. 12, 125 × 437 mm. Bon estat de conservació.

In Dei nomine. Ego Geraldus Poncii, nimia detenta infir-
mitate, timeo mihi supervenire diem ultime sortis ideoque facio 
meum testamentum. Et eligo manumissores meos E[rmessenda] 
coniugem meam et Guillelmum filium meum ac Petrum Geraldi 
necnon Mironem Iohannis sive Bernardum Mironem sacerdotem, 
ut isti, post meum obitum, distribuant omnes res mobiles et in-
mobiles sicut in hac pagina ordinavero. In primis, dimitto domi-
no Deo et cenobio Sancte Marie Rivipollensis pecias quinque ex 
meo alodio in quas habeat dictum cenobium quartum videlicet 
tantum fideliter; et quatuor illarum sunt in loco quem dicunt 
Rexac, quarum una est complantata; quinta vero est ad ipsos 
Casals et est complantata. Et Sancte Marie de Palacio, peciam 
unam terre quam tenet Guillelmus de Coma et est apud Podium 
Longum, simul cum emina I annone et sextarios II vini ad novum 
venientem; et insuper corpus meum ad sepeliendum. Et Sancto 
Stephano de Granoariis, medium morabatinum ad prima opera 
que ibi fuerint facta. Clericis vero ipsius ecclesie, similiter. Sancto 
Iuliano de Vilamirosa, quarteram I ordei ad novum venientem. Et 
Sancte Marie de Manleuo, sextario I vini. Sancte Marie de Ponto, I 
emina vini. Sancto Thome, aliam. Sancte Marie de Stagno, aliam. 
Et sancto Petro Ausonensis sedis, II solidos. Insuper autem dimito 
filie mee Geralle ipsum meum alodium quod habeo in rivo quem 
dicunt Saleles. Et filie mee E[rmessenda], triliam unam quam tenet 
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Raimundus Erumiri, que est quartalis Sancte Marie Rivipollensis, 
cum uno campo mei alodii, quem emi de Raimundo Guillelmi et 
est super ipsam stratam, unde exit anser I in tercio anno cum suis 
eredibus ad Arnallum Petri de Gurbo; simul cum alia pecia trilie 
francha que est iuxta domum Guillelmi de Coma, sicut terminatur 
ab ipsis avellanariis ad occidentalem plagam, et ab ipsa tira erga 
meridiem; et aliam peciam terre francam et complantatam sub-
tus ipso Pradel. Dulcie autem filie mee ipsa mea alodia que sunt 
super ipsum pratum de Villa Senna, nominatim ipsam peciam 
terre quam ibi tenet Guillelmus de Coma, sicut terminatur ab ipsa 
strata que venit de Sancta Cecilia usque ad ipsum regarium. Et 
dimito filio meo Guillelmo quandam partem domorum meorum 
ubi habito, scilicet ipsum solarium vetus, simul cum suo sotal et 
cum sacrario novo et cum ipso ortali subira, simul cum ipso orto 
qui est subtus domo usque in ipsum regarium et cum exitibus 
prefati solarii et sacrarii, sicut terminatur a iamdicto ortali subira 
usque in prefatum regarium sive in fonte; insuper dimito eidem 
filio meo Guillelmo ipsum meum alodium quem dicunt Coma de 
Adalberto, simul cum alio meo alodio complantato quod est ad 
ipsa Plantada sive ad ipsa Cirera. Tenezones autem quas teneo per 
Sanctam Mariam de Palacio sive per Petro Geraldi, medietatem 
iamdicto Guillelmo, aliam inter Petrum atque Bernardum filios 
meos relinquo. Ipsas fexas Sancti Petri, simul cum ipso alodio 
quod ibi est iuxta eas fexas usque in ipsam stratam, Guillelmo 
et Bernardo atque Petro equaliter dimito. Et premisso filio meo 
Guillelmo dimito omne meum alodium sive fevum quod habeo in 
Vallense, excepto hec quod superius filie mee Geralde dimisi. Et 
Bernardo iam nominato filio meo triliam quandam quam tenet 
Guillelmus de Coma, que est super ipsam stratam, quam habeo 
per comparacionem, pro morabatinis VII quos sibi debeo, solide 
et libere relinquo. Filio quoque meo Geraldo dimito ipsam comam 
que est prope stratam ad suum francum alodium et ubi illuminet 
inde lampadam unam diebus tantum Quadragesime ante altare 
Sancte Marie de Palacio, excepto alodio Sancte Marie Rivipollensis 
quod ibi est. Et dimito eidem Geraldo domos ipsas ubi habitat 
Guillelmus de Coma, simul cum ipsa trilia que est subtus domos 
ipsas usque ad ipsum regarium, ad suum proprium alodium. 
Domos autem alias, alodia, fevos et tenezones, ubicumque habeo 
et teneo per quoscumque seniores, sicut ego habeo et teneo, filiis 
meis iam nominatis Bernardo et Petro equaliter dimito, simul 

1089ELS PERGAMINS DE L’ARXIU COMTAL DE BARCELONA...

cum ipsa baiulia quam teneo per Sanctam Mariam Rivipollensis 
sive per abbatem et monachos ipsius loci. Et nullus ex filiis vel 
filiabus meis habeat licenciam inpignorare aut vendere aliquid ex 
hoc nisi aliis fratribus, filiis meis videlicet. Et si quis ex filiis vel 
filiabus meis sine legitimo infante obierit, hereditas ipsius ad alios 
revertatur, excepta hereditate prefati Geralli filii mei. Et dimito filio 
meo Geraldo tonnam I meliorem quam dicunt messegariam. Et 
filie mee E[rmessende], cubulum I. Alia autem vascula maiora sive 
minora filiis meis Guillelmo atque Bernardo sive Petro equaliter 
dimito. Dimito insuper E[rmessende] coniugi mee prenominate 
omnia peccora, tam in bovibus quam in asinis et ovibus et por-
chis, ad suam omnem voluntatem. Iamdicta autem omnia, domos 
scilicet, alodia sive fevos, et tenezones, quantum supradictum est, 
cum ipsis omnibus vasculis predictis maioribus atque minoribus, 
totum habeat et teneat atque possideat prenominata uxor mea 
in vita sua sine blandimento filii vel filie. Et filii vel filie nostre 
honorent eam sicut matrem et dominam suam, post cuius obitum 
revertantur illis quibus prescriptum est. Denique vero accipio ter-
ciam partem de pane et vino veniente novo et sint inde persoluta 
mea debita; aliud autem pro anima mea in missis et elemosinis 
ubi melius visum fuerit. Si quis autem hanc testamenti cartam 
dirrumpere voluerit, agere nullo modo valeat, sed in duplum res-
tituat. Et insuper firma permaneat omni tempore.

Que est facta III idus februarii, anno XXIIII Ledovici regis 
in regno.

Sig+num Geraldi, qui hoc testamentum facio et firmo firma-
rique rogo.

Sig+num E[rmessendis], coniugis ipsius, qui hoc laudo et 
firmo. Sig+num Guillelmi, filii eorum.

Sig+num Petri Geraldi, Sig+num Mironis Iohannis, Bernardus 
sacer (senyal), nos huius rei testes sumus.

Sig+num Bernardi, Sig+num Petri, filiorum ipsius. Sig+num 
Petri Guldrici. Sig+num Ermessendis.

Petrus diachonus, qui hec scripsit, cum litteris dampnatis 
in quinta linea et suprapositis in linea IIIIª, die et anno (senyal) 
quo supra.1

1. B acaba: Hoc est translatum fideliter scriptum manu Petri diachoni die et 
anno quo (senyal) supra.
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651

1132, juny, 8
Definició. Arbert, castlà d’Oló, renuncia a la demanda de la tasca sobre 

l’alou que Guanalgod, prevere, el seu fill Ramon Guanalgod i l’es-
posa d’aquest, Emmo, havien lliurat al monestir de Santa Maria 
de l’Estany, mitjançant aquesta demanda Arbert retenia l’esmen-
tat alou. Concedeix, també, al cenobi els drets de recollir herba i 
llenya i pasturar a la seva honor d’Oló i es dóna en cos i béns al 
monestir per quan mori.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 34, núm. 13, 191 × 268 mm. 
Estat de conservació regular a causa d’algunes taques d’humitat i d’algun petit 
forat.

 Cit. SAGARRA, Sigil·lografia catalana, I, p. 29.

Sciatur ab ominibus cunctis, tam presentibus quam et futu-
ris, quia Gaunalgaudus quidam presbiter et filius eius Raimundus 
Gaunalgaudi, cum uxor  sua nomine Em, donaverunt se domino 
Deo et Beat  Mari  Stagnensis cum omn m suum alaudium qu m 
ab bant vel aber  debebant in terminio vel in parrochia Sancti Fe-
licis Terraciola ut aberent in predicto loco, victum et vestitum, in 
omni vita sua. Quod tenuerunt et poss derunt habitatores predicti 
loci sin  ulla inquietudin  per annos plurimos. Post aliq[u]o1 vero 
tempor , insurrex runt viri quidam lingosi susurrant s in auribus 
Alberti, speculatori Olonensis castri, atque dicentes ei menciendo 
quia ant cessor eius accipi bat d  ipsa2 terra3 quam apellant Insulas 
tascham, quod utique falsa dicebant, quia4 pater eius numquam 
ibi aliquid accepit preter5 I parilium gallinarum. Predictus autem 
Arbertus per verba vel consilia iniquorum ominum emparavit et 
abstulit Beat  Mari  tascham predicti alaudii I et tenuit per annos 
aliquos. Prior autem predicti loci, nomin  Guillelmus, et clerici 
sub patrocinio beat  Mari  constituti querimoniaverunt predictam 
tascham multo tempor , ostendentes per cartas corroboratas vel 
per testes suum ess  directum. Predictus autem Arbertus, videns 
nullum aber  directum in predictas Insulas exceptus I parilium 
de gallinas, dimisit et definivit eas tali modo.

In Dei nomin . Ego Arbertus, castlanus castri Olonensis, di-
finitor et evacuator sum domino Deo et Beat  Mari  Stagnensis et 
Guillelmo Petro priori et clericis eiusdem loci quiquid in predictas 
Insulas quer bam vel toll bam, ut ab odierno di  et deincebs neque 
baiuliam n que forciam, neque omnino ibi ullum servicium vel 
inde requiram nisi unum parilium de gallinas qu m pater meus 
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ibi abuit. Insuper eciam dono iamdicto loco et abitatoribus suis 
eorumque successoribus, propter remedium anim  patris matris-
que m  et propter animam meam, in omne meum onor  quod 
abeo in terminio de castro Olonensis, erbaticum, ligna, pastura et 
omn  conveniens servicium.6 Interim autem, Deo inspirante, dono 
domino Deo et beat  Mari  et ecclesi  iamdict  corpus meum et 
animam, cum omnem meam hereditatem que me contingit per 
vocem patris matrisque m  post obitum meum; in vita autem 
mea, teneam eam et don m pro r cogniscione omnibus annis 
unam cand lam; et sim fid lis adiutor in omnibus locis iamdicte 
ecclesi  et abitatoribus suis. Et est manifestum. Quod si ullus 
homo vel femina contra istam cartam v nerit ad inrumpendum, 
minime valeat impler , set in triplo componat. Et in antea firma 
permaneat omni tempor .

Qu  est facta VI idus iunii, regnant  reg  Lodovico anno 
XXºIIII. 

Sig+num Arbertus, qui istam difinicion m facio et firmo fir-
marique precipio cum prescripta donacion .

Sig+num Raimundi de Surribas. Signum+ Raimundus Udalga-
rii. Sig+num Raimundus de Medaia. Sig+num Bernardus Dalmacii. 
Sig+num Arnallus Guiffr di. Signum+ Petrus Raimundi.

Ut res monstravit, sic Poncius ita notavit, cum literis rasis et 
emendatis in VI linea et suprapositis in VII, die et anno (senyal) 
quo supra.

1. Manca.  2. Segueix un espai en blanc d’aproximadament vuit lletres.  3. a 
corregeix .  4. dicebant, quia escrit a sobre d’una raspadura.  5. preter afegit a la 
interlínia.  6. Segueix un espai en blanc d’aproximadament quatre lletres.

652

1132, setembre, 19
Donació. Ermengol VI, comte d’Urgell, dóna a l’orde del Temple el cas-

tell de Barberà de la Conca i un home a cadascun dels seus castells 
i viles. 

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 34, núm. 14 dupl. (olim 
arm. 23 Templers, sac A, núm. 5), 153 × 351 mm. Bon estat de conservació.

 B Trasllat del 13 de desembre de 1184. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Beren-
guer IV, carp. 41, ap. núm. 13, 130 × 230 mm. Deficient estat de conservació a 
causa de diversos forats i de l’esvaniment de la tinta.
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 C Còpia [de la segona meitat] del segle XII: ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Be-
renguer IV, carp. 34, núm. 14 (olim arm. 23 dels Templers, sac F, núm. 358), 
186 × 326 mm. Bon estat de conservació.

 D Còpia del final del segle XII. Barcelona, AD, Cartulari de Barberà, f. 7v, doc. 9.
 a D’ALBON, Cartulaire du Temple, doc. XLVII, pp. 36-37.
 b SANS I TRAVÉ, Col·lecció diplomàtica, núm. 27, pp. 102-103 (amb signatura 

perg. núm. 7 per a l’exemplar C i perg. núm. 7 bis per a l’exemplar A).

 Cit. BALARI JOVANY, Orígenes, pp. 358-359. — SAGARRA, Sigil·lografia catalana, I, p. 27.

In1 Dei eterni regis nomine.2 Ego Ermengaudus, Dei gratia 
hactenus Urgellensis comes et marchio, dono etiam omnipotenti 
Deo, redemptori meo, et sancte milicie3 Iherosolimitane4 Templi 
Salomonis,5 cum assensu et confirmatione et cum laudamento 
baronum meorum, in manu eiusdem Rodebertus,6 dapiferi, et 
Hugonis7 Riguadi, confratris societatis eorum, quoddam munitis-
simum castrum8 nomine Barberano,9 in marchia contra sarracenos, 
cum militibus qui ipsum castrum10 per me habent et cum omnibus 
ad idem castrum11 pertinentibus, cum terminis et possessionibus 
suis, et totam dominationem, cum serviciis et usaticis suis, sicut 
melius ibi Deus12 dederit vel ego habere debeo, ut libere et sine 
diminutione et sine blandimento ullius hominis, presentes confratres 
et successores eorum, illis13 qui venerint et steterint cum armis in 
Graniana14 aut in nostra marchia ad defensionem Christianitatis, 
secundum institucionem ordinis milicie sue,15 habeant hec omnia 
predicte16 milicie, quod scriptum est,17 cum augmentationibus quas 
Deus ibi18 dederit, et disponant in perpetuum. Iterum dono hodie 
usque ad finem seculi, in totis meis castris19 aut villas, qui20 mei 
dominici sunt, ad21 iamdicte milicie22 unum hominem cum censum 
et usaticum23 quod in eius24 homine ego25 habeo, ut habeant milites 
milicie ospitandi26 aut emendi27 quando ibi venerint in prefatis 
locis ubi populo habitante.28 Hec quippe omnia dono pro anima 
patre meo vel matre,29 ut misericors Deus peccata et offensiones 
meas clementer dimittat. Hanc itaque voti mei oblacionem30 si qua 
in crastinum cuiuscumque dignitatis aut mediocritatis personam31 
violare temptaverit, nisi cito se contraxerit, deleatur nomen eius 
de libro vite32 et cum Anania et Aspira, voti sui fraudatoribus, 
dapnationem incurrant.33